
法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会
令和7年3月18日

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 996,000 1,038,000 △ 42,000
　　　　　　賛助会員受取会費 0 0 0
          事業収益
            参加料等（子どもの健全育成） 9,750,000 8,145,000 1,605,000
            市業務委託料（人材育成活動） 92,000,000 93,000,000 △ 1,000,000
            安全共済会費 1,930,000 2,040,000 △ 110,000
          事業収益計 103,680,000 103,185,000 495,000
          受取補助金等
            受取地方公共団体補助金 2,770,000 27,708,000 △ 24,938,000
            受取民間助成金 160,000 170,000 △ 10,000
          受取補助金等計 2,930,000 27,878,000 △ 24,948,000
          受取寄付金
            受取寄付金 385,000 498,000 △ 113,000
          雑収益
            受取利息 0 0 0
            雑収益 142,000 122,000 20,000
          雑収益計 142,000 122,000 20,000
        経常収益計 108,133,000 132,721,000 △ 24,588,000
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 44,452,000 58,200,000 △ 13,748,000
            役員報酬 0
            共済費 4,734,000 6,663,000 △ 1,929,000
            福利厚生費 108,000 108,000 0
            旅費交通費 4,807,000 4,696,000 111,000
            通信運搬費 3,766,000 3,696,000 70,000
            減価償却費 2,113,000 520,000 1,593,000
            食料費 1,634,000 2,102,000 △ 468,000
            消耗品費 5,724,000 8,860,000 △ 3,136,000
　　　　　　消耗品費B（消耗備品費） 2,231,000 0
            修繕費 800,000 2,100,000 △ 1,300,000
            印刷製本費 2,198,000 2,122,000 76,000
            燃料費 85,000 144,000 △ 59,000
            光熱水料費 532,000 3,150,000 △ 2,618,000
            賃借料 15,301,000 14,594,000 707,000
            保険料 1,566,000 1,782,000 △ 216,000
            諸謝金 1,333,000 1,488,000 △ 155,000
            租税公課 4,530,000 5,440,000 △ 910,000
            会議費 70,000 65,000 5,000
            役務費 1,730,000 1,784,000 △ 54,000
            研修費 269,000 427,000 △ 158,000
            地区活動推進費 2,416,000 1,938,000 478,000
            賄材料費 621,000 562,000 59,000
　　　　　　委託料 2,101,000 4,279,000 △ 2,178,000
　　　　　　見舞金 0 0 0
          事業費計 103,121,000 124,720,000 △ 21,599,000

収支予算書＜正味財産増減予算＞
令和７年４月１日 から令和８年３月３１日 まで



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　 　減

          管理費
            役員報酬 1,090,000 1,090,000 0
            給料手当 10,508,000 10,403,000 105,000
            共済費 1,096,000 1,205,000 △ 109,000
            福利厚生費 29,000 36,000 △ 7,000
            会議費 6,000 6,000 0
            旅費交通費 465,000 425,000 40,000
            通信運搬費 185,000 65,000 120,000
            支払負担金 186,000 186,000 0
            消耗品費 55,000 55,000 0
            賃貸料 929,000 260,000 669,000
            租税公課 850,000 1,360,000 △ 510,000
            委託費 1,614,000 1,676,000 △ 62,000
　　　　　　印刷製本費 40,000 0 40,000
　　　　　　修繕費 0 0 0
　　　　　　保険料 20,000 20,000 0
　　　　　　諸謝金 0 0 0
            慶弔費 50,000 50,000 0
          管理費計 17,123,000 16,837,000 286,000
        経常費用計 120,244,000 141,557,000 △ 21,313,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,111,000 △ 8,836,000 △ 3,275,000
          当期経常増減額 △ 12,111,000 △ 8,836,000 △ 3,275,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0
          当期経常外増減額 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額

          他会計振替額 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 12,111,000 △ 8,106,000 △ 4,005,000

          当期一般正味財産増減額 △ 12,111,000 △ 8,106,000 △ 4,005,000
          一般正味財産期首残高 58,144,098 54,150,701 3,993,397
          一般正味財産期末残高 46,033,098 46,044,701 △ 11,603
Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
          当期指定正味財産増減額 0 △ 730,000 730,000
          指定正味財産期首残高 0 1,000,000 △ 1,000,000
          指定正味財産期末残高 0 270,000 △ 270,000
Ⅲ  正味財産期末残高 46,033,098 46,314,701 △ 281,603



法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会 令和7年3月18日

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 498,000 498,000 996,000
　　　　　　賛助会員受取会費 0 0 0
          事業収益
            参加料等（子どもの健全育成） 9,750,000 0 9,750,000
            市委託業務料（人材育成活動） 75,375,000 16,625,000 92,000,000
            子ども会安全会 1,930,000 0 1,930,000
          事業収益計 87,055,000 16,625,000 103,680,000
          受取補助金等 0
            受取地方公共団体補助金 2,770,000 2,770,000
            受取民間助成金 160,000 0 160,000
          受取補助金等計 2,930,000 0 2,930,000
          受取寄付金 0
            受取寄付金 385,000 0 385,000
          雑収益 0
            受取利息 0 0 0
            雑収益 142,000 0 142,000
          雑収益計 142,000 0 142,000
        経常収益計 91,010,000 17,123,000 108,133,000
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 44,452,000 44,452,000
            役員報酬 0 0
            共済費 4,734,000 4,734,000
            福利厚生費 108,000 108,000
            旅費交通費 4,807,000 4,807,000
            通信運搬費 3,766,000 3,766,000
            減価償却費 2,113,000 2,113,000
            食料費 1,634,000 1,634,000
            消耗品費 5,724,000 5,724,000
　　　　　　消耗品費B（消耗備品費） 2,231,000 2,231,000
            修繕費 800,000 800,000
            印刷製本費 2,198,000 2,198,000
            燃料費 85,000 85,000
            光熱水料費 532,000 532,000
            賃借料 15,301,000 15,301,000
            保険料 1,566,000 1,566,000
            諸謝金 1,333,000 1,333,000
            租税公課 4,530,000 4,530,000
            会議費 70,000 70,000
            役務費 1,730,000 1,730,000
            研修費 269,000 269,000
            地区活動推進費 2,416,000 2,416,000
　　　　　　委託料 2,101,000 2,101,000
　　　　　　見舞金 0 0
　　　　　　賄材料費 621,000
          事業費計 103,121,000 0 103,121,000

収支予算書内訳書＜正味財産増減予算＞
令和７年 ４月１日 から令和８年３月３１日 まで

科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合計



科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合計

          管理費
            役員報酬 0 1,090,000 1,090,000
            給料手当 0 10,508,000 10,508,000
            共済費 0 1,096,000 1,096,000
            福利厚生費 0 29,000 29,000
            会議費 0 6,000 6,000
            旅費交通費 0 465,000 465,000
            通信運搬費 0 185,000 185,000
　　　　　　減価償却 0 0 0
            支払負担金 0 186,000 186,000
            消耗品費 0 55,000 55,000
　　　　　　修繕費 0 0 0
　　　　　　印刷製本費 0 40,000 40,000
            賃貸料 0 929,000 929,000
            租税公課 0 850,000 850,000
            委託費 0 1,614,000 1,614,000
　　　　　　保険料 0 20,000 20,000
　　　　　　諸謝金 0 0 0
            慶弔費 0 50,000 50,000
          管理費計 0 17,123,000 17,123,000
        経常費用計 103,121,000 17,123,000 120,244,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,111,000 0 △ 12,111,000
          当期経常増減額 △ 12,111,000 0 △ 12,111,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額

          他会計振替額
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 12,111,000 0 △ 12,111,000
          当期一般正味財産増減額 △ 12,111,000 0 △ 12,111,000
          一般正味財産期首残高 40,974,286 17,169,812 58,144,098
          一般正味財産期末残高 28,863,286 17,169,812 46,033,098
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 28,863,286 17,169,812 46,033,098


